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AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
(allegato IX A D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.) 

CUP: F96J10000220005  CIG: 0557109CE0 

 
1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice:  

      Istituto Nazionale della Previdenza Sociale – Sede Regionale Sicilia – Via Maggiore Toselli,5 

 - Palermo; 

 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: aperta ai sensi dell’art. 55 del Decreto 

Legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.ed int.; 
 

3. Appalti pubblici di lavori: Opere di realizzazione di un impianto automatico di rilevazione, 

segnalazione ed allarme antincendio e di un impianto di spegnimento automatico ad acqua 

nebulizzata da realizzare nella Sede INPS provinciale di Trapani Via Scontrino,28;. Importo a base 

d’asta € 178.134,00 di cui € 4.060,00  per oneri connessi alla sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: provvisoria il 02/12/20110, definitiva il 
16/12/2010            ; 

 
5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 

posto a base di gara, determinato in conformità a quanto previsto dall’art. 82  comma 2 lett. b) del 

D.Lgs n. 163/2006 e s.m. con il massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo 

complessivo dei lavori a base di gara, al netto dell’IVA e degli oneri per la sicurezza. Individuazione 
delle offerte anomale ai sensi dell’art. 122 comma 9 del medesimo D.Lgs n. 163/2006 e 
s.m. e conseguente loro esclusione; 

 
6. Numero di offerte ricevute:53; 

 
7. Numero offerte escluse: 9; 

 
8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa Di Giorgi S.r.l. con sede in Vicolo Matteo  

D'Angelo,10  – Alcamo (TP); 

 

9. valore dell’offerta escluso IVA cui è stato aggiudicato l’appalto:  € 142.996,47      
(comprensivo di € 4060,00 per oneri connessi alla sicurezza) corrispondenti al ribasso   

     percentuale pari al 20,1854 %; 
 

10.  Elenco imprese  ammesse con i corrispondenti ribassi percentuali offerti disposti 
in ordine decrescente: 

 
            
N° Ditte SEDE Rib. % 

1 EUSEBI IMPIANTI S.R.L. ANCONA  24,367 

2 I.C. SERVIZI S.R.L. GODRANO (PA) 24,352 
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3 SAVERIO VITALE BORGETTO (PA) 22,5866 

4 
GIELLE ANTINCENDIO DI GALANTUCCI 
LUIGI ALTAMURA (BA) 21,719 

5 GIAMBALVO GIUSEPPE SANTA NINFA (TP) 21,2317 

6 F.C. COSTRUZIONI S.R.L. 
CASA SANTA ERICE 
(TP) 20,975 

7 DUERRE IMPIANTI S.R.L. CATANIA 20,8642 

8 
NUOVA ESIR S.N.C. DI GIACONA 
ANTONINO & C. ALCAMO (TP) 20,4938 

9 CO.G.I.T. S.R.L. PARTINICO (PA) 20,422 

10 DAMIGA S.R.L. ALCAMO (TP) 20,3562 

11 SMEAR IMPIANTI S.R.L. 
CAMPOROTONDO 
ETNEO (CT) 20,342 

12 
HOME IMPROVEMENT DI PIETRO LA 
PORTA 

C/MARE DEL GOLFO 
(TP) FR BALATA DI 
BAIDA 20,199 

13 DI GIORGI S.R.L. ALCAMO (TP) 20,1854 

14 
F.LLI COLOMBA FRANCESCO & 
GIUSEPPE S.N.C. 

CASTELLAMMARE DEL 
GOLFO (TP) 20,167 

15 GRIMAUDO GIUSEPPE ALCAMO (TP) 20,1529 

16 BILLECI IMMOBILIARE S.R.L. BORGETTO (PA) 20,1180 

17 I & T SOCIETA' COOPERATIVA PARTINICO (PA) 20,114 

18 CARMELO GRASSO CATANIA 19,997 

19 CRS COSTRUZIONI S.R.L. 
BELMONET MEZZAGNO 
(PA) 19,9866 

20 CANDELA NICOLO' S.R.L. C/DA FULGATORE (TP) 19,978 

21 SALA GIUSEPPE CASTELDACCIA (PA) 19,97 

22 C.E.P.I.E. Energy ProJect  Soc. Coop.  GIARDINELLO (PA) 19,922 

23 PROTECNA S.R.L. BRACCIANO (RM) 19,898 

24 ADRAGNA BIAGIO ALCAMO (TP) 19,8640 

25 
MEDIELETTRA S.A.S DI BADALAMENTI 
ANGELO &C.  CASTELDACCIA (PA) 19,826 

26 
AUTOMAZIONI LO VERSO DI LO VERSO 
LUIGI PALERMO 19,752 

27 I.M.I.E.S. DI PORGI GIUSEPPE 
BELMONET MEZZAGNO 
(PA) 19,721 

28 
SPAMPINATO S.A.S. DI SPAMPINATO 
FELICE ALESSANDRO BORGETTO (PA) 19,7021 

29 ENERTECH S.R.L. ALCAMO (TP) 
                   
19,580  

30 DIEFFE IMPIANTI 
FRAZIONE FULGATORE 
(TP9 19,530 

31 BARONE GIUSEPPE 
SAN GIUSEPPE JATO 
(PA) 19,4156 

32 GEOTEK S.R.L. ALCAMO (TP) 19,375 

33 CEI S.R.L. CALTAGIRONE (CT) 19,2349 

34 ELECTRA S.R.L. TRAPANI 19,170 

35 ARGOTECH S.R.L. ROMA 18,938 

36 EUROSERVIZI S.R.L. PARTINICO (PA) 18,892 
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37 PALUMBO COSTRUZIONI S.R.L. FAVARA (AG) 18,8666 

38 
MAGALDI TECHNO S.A.S DI MAGALDI 
ESTER & C. SALERNO 18,750 

39 CIODUE SUD CARINI (PA) 
                   
18,580  

40 OFFICINE ANTONIO MARINO S.R.L. 
ISOLA DELLE FEMMINE 
(PA) 18,453 

41 SITEC S.R.L. CAPRI LEONE (ME) 18,443 

42 FRATELLI MATRANGA S.R.L. PALERMO 18,10 

43 BLITZ ANTINCENDIO S.R.L. ROMA 17,407 

44 SUD ANTINFORTUNISTICA  S.R.L. 
SAPONARA MARITTIMA 
(ME) 7,50 

 

20,192 soglia di anomalia  

 

offerte escluse: 

      
 

dieci x taglio delle ali 
  n ditte % 

 1 EUSEBI IMPIANTI S.R.L. 24,367 

 2 I.C. SERVIZI S.R.L. 24,352 

 3 SAVERIO VITALE 22,5866 

 4 GIELLE ANTINCENDIO DI GALANTUCCI LUIGI 21,719 

 5 GIAMBALVO GIUSEPPE 21,2317 

 6 OFFICINE ANTONIO MARINO S.R.L. 18,453 

 7 SITEC S.R.L. 18,443 

 8 FRATELLI MATRANGA S.R.L. 18,10 

 9 BLITZ ANTINCENDIO S.R.L. 17,407 

 10 SUD ANTINFORTUNISTICA  S.R.L. 7,50 

         
 

sette perché sopra soglia 

  n ditte % 
 1 HOME IMPROVEMENT DI PIETRO LA PORTA 20,199 

 2 SMEAR IMPIANTI S.R.L. 20,342 

 3 DAMIGA S.R.L. 20,3562 

 4 CO.G.I.T. S.R.L. 20,422 

 5 NUOVA ESIR S.N.C. DI GIACONA ANTONINO & C. 20,4938 

 6 DUERRE IMPIANTI S.R.L. 20,8642 

 7 F.C. COSTRUZIONI S.R.L. 20,975 

 
        
 

graduatoria conclusiva: 

      n. ditte % 
 1 DI GIORGI S.R.L. 20,1854 

 2 F.LLI COLOMBA FRANCESCO & GIUSEPPE S.N.C. 20,167 

 3 GRIMAUDO GIUSEPPE 20,1529 
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4 BILLECI IMMOBILIARE S.R.L. 20,1180 

 5 I & T SOCIETA' COOPERATIVA 20,114 

 6 CARMELO GRASSO 19,997 

 7 CRS COSTRUZIONI S.R.L. 19,9866 

 8 CANDELA NICOLO' S.R.L. 19,978 

 9 SALA GIUSEPPE 19,97 

 10 C.E.P.I.E. Energy ProJect  Soc. Coop.  19,922 

 11 PROTECNA S.R.L. 19,898 

 12 ADRAGNA BIAGIO 19,8640 

 13 MEDIELETTRA S.A.S DI BADALAMENTI ANGELO &C.  19,826 

 14 AUTOMAZIONI LO VERSO DI LO VERSO LUIGI 19,752 

 15 I.M.I.E.S. DI PORGI GIUSEPPE 19,721 

 
16 

SPAMPINATO S.A.S. DI SPAMPINATO FELICE 
ALESSANDRO 19,7021 

 17 ENERTECH S.R.L.     19,580  

 18 DIEFFE IMPIANTI 19,530 

 19 BARONE GIUSEPPE 19,4156 

 20 GEOTEK S.R.L. 19,375 

 21 CEI S.R.L. 19,2349 

 22 ELECTRA S.R.L. 19,170 

 23 ARGOTECH S.R.L. 18,938 

 24 EUROSERVIZI S.R.L. 18,892 

 25 PALUMBO COSTRUZIONI S.R.L. 18,8666 

 26 MAGALDI TECHNO S.A.S  DI MAGALDI ESTER & C. 18,750 

 27 CIODUE SUD     18,580  

   

11. data di pubblicazione del bando di gara: 28/10/2010 all’Albo Pretorio dei Comuni di 
Palermo e Trapani Sui siti web: www.inps.it; www.serviziocontrattipubblici.it. e 
www.osservatorio.lavoripubblici.sicilia.it; 

 
12.  data di invio del presente avviso: 19/01/2011; 

 
13. Servizio presso il quale si possono chiedere informazioni: responsabile unico del 

procedimento:  Ing. Alvaro Federico C/o INPS Sede Regionale Sicilia – Via Maggiore 
Toselli,5 - 90143 Palermo tel. 091 285421 fax 091285330. 

 
 
Palermo  lì  19 gennaio 2011    

 
Il responsabile unico del procedimento 
  Ing. Alvaro Federico 

http://www.inps.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.osservatorio.lavoripubblici.sicilia.it/

